令和７年１月吉日
６学年児童・保護者 様

練馬区立大泉北中学校
校 長   井 上  春 好

令和７年度入学 入学説明会のお知らせ

 初春の候、６学年児童の皆さん、そして保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと
お喜び申し上げます。
 さて、令和７年度入学説明会を下記のように実施いたしますので、本校に入学を予定されているご
家庭はご出席くださいますようお願い申し上げます。入学説明会当日、受付にて「令和７年度入学事
務連絡カード」を回収いたしますので、ご記入の上お持ちください。

記

 １ 日 時  令和７年２月８日（土） 14：00～
 ２ 場 所  大泉北中学校 体育館
 ３ 対 象  入学を予定されている児童及び保護者の皆様

（保護者の方のみの出席でもかまいません）
４ 内 容

(1) 校長あいさつ
(2) 学校の概要について
(3) 入学式当日について
(4) 標準服採寸や体育着の注文等について
(5) 生活について
(6) 進路指導について
(7) 保健について
(8) 質疑応答

５ 標準服採寸・体育着注文等

    日 時 令和７年２月 23日（日） 10：00～11：30
    場 所 大泉北中学校 体育館

○ 欠席される場合は、後日、事務連絡カードを持参の上、本校まで資料を取りに来てください。
２月８日（土）に来ることができず、他の方に資料をお願いする場合は、事務連絡カードを
その方にお預けください。事務連絡カードと引き換えに資料をお渡しします。

６ その他
○ 検温し、体調を確認した上でご来校ください。また、風邪のような症状のある方は、参加を
お控えください。

○ 徒歩、または自転車でお越しください。上履きをご持参ください。
○ 当日、食物アレルギーについてのアンケートにご回答いただきます。給食対応が必要なお子
様の保護者様には、説明会終了後に英語室で関係書類をお渡しいたします。

○ 緊急時には校内放送にて指示がありますので、その際は慌てずに指示に従って行動してくだ
さい。

○ 説明会当日は学校公開、校内作品展示会を行っているので、授業や作品もご覧ください。
当日は 3時間授業となります。

（校内作品展示 見学可能時間）
1校時～3校時、説明会終了後～１５：３０

1校時： ８：４５～ ９：３５
2校時： ９：４５～１０：３５
3校時：１０：４５～１１：３５

［問い合わせ先］

練馬区立大泉北中学校
副校長 守屋 英昭

ＴＥＬ ０３（３９２５）９２３０

令和７年度入学  事務連絡カード

令和７年２月

練馬区立大泉北中学校

在 籍 小 学 校                                           小  学  校

フ リ ガ ナ    性    別  男   ・   女

児 童 名    生年月日   平成      年    月     日

保 護 者 氏 名

住    所

電 話 番 号                                   ( 転居後：              )

  その他  □  入学します。

      □  今後の状況で変わります。（   月   日）までに決定します。

 □    私立、国立等を受験

 □     他の事由（                   ）

  学校への連絡、質問

↑太枠内をご家庭で記入し、説明会当日に受付にご提出ください。

学齢簿  学校使用欄

令和７年度入学  事務連絡カード

令和７年２月

練馬区立大泉北中学校

在 籍 小 学 校                                           小  学  校

フ リ ガ ナ    性    別  男   ・   女

児 童 名    生年月日   平成      年    月     日

保 護 者 氏 名

住    所

電 話 番 号                                   ( 転居後：              )

  その他  □  入学します。

      □  今後の状況で変わります。（   月   日）までに決定します。

 □    私立、国立等を受験

 □     他の事由（                   ）

  学校への連絡、質問

↑太枠内をご家庭で記入し、説明会当日に受付にご提出ください。

学齢簿  学校使用欄

令和７年１月吉日

６学年児童・保護者 様

練馬区立大泉北中学校

校 長   井 上  春 好

標準服採寸・体育着注文等について

令和７年度新入生対象の標準服採寸・体育着注文を以下のように実施いたします。

混雑緩和のため、小学校ごとに時間を区切らせていただきますので、ご理解とご協力

のほどよろしくお願いいたします。

１ 日 時  令和７年２月 23日（日）

       10：00～10：45 大泉北小学校

       10：45～11：30 大泉第一小学校、その他の小学校

２ 場 所  大泉北中学校 体育館

３ 内 容  標準服採寸・体育着注文

４ その他

※ 検温し、体調を確認した上で、ご来校ください。

※ 徒歩、または自転車でお越しください。

※ ご都合がつかない場合は、10：00～11：30の間であれば、区切られた時間で

なくてもご利用いただけます。

※ 状況により、上記の内容が変更になることもあります。ご了承ください。